

## **Anlægsbevilling - ombygning for ambulance på brandstation Allingåbro**

20/21199 Åben Sag

### **Sagsgang**

MTU, ØK, KB

### **Sagsfremstilling**

I budget 2021 er der afsat en anlægspulje til ombygning af brandstation Allingåbro med et beløb på 1,825 mio. kr. Der skal tages stilling til, om der kan gives anlægsbevilling på 1,825 mio. kr. finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten.

Region Midtjylland ønsker fra den 1. december 2021, at der etableres plads til en ambulance inklusiv lokaler til ambulancens mandskab. Da Regionen vil have ambulancen døgnbemandet, etableres to værelser, hvor mandskabet kan sove. Beredskab & Sikkerhed, som i dag anvender hele brandstationen, er afklaret med, at de skal afgive og dele lokaler med Regionens ambulance og mandskab.

Der er i samarbejde med begge parter udarbejdet vedlagte skitseforslag til en ny indretning af brandstationen. Den nye indretning medfører, at der skal udføres en ombygning i bygningen og en udendørs vaskeplads samt en olieudskiller.

Ombygningen er planlagt gennemført således:

- Kontrahering med ekstern rådgiver for rådgiverydelse, som omfatter udarbejdelse af udbudsmateriale, indhentning af tilbud samt forberedelse af kontrakt med hovedentreprenør.
- Ombygningen udbydes i begrænset licitation og i hovedentreprise med tildelingskriteriet laveste pris.
- Ombygningen gennemføres i 2021 med forventet opstart byggearbejder senest juni måned.

Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med ekstern rådgiver samt den billigst bydende entreprenør.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er, udover mere tryghed for kommunens borgere ved en hurtigere ankomst til ulykkessteder, ingen sammenhænge med andre politikker.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er afsat 1,825 mio. kr. på investeringsoversigten til brandstation Allingåbro, ombygning for ambulance. Der udarbejdes en lejekontrakt gældende for 10 år til Region Midtjylland. Udover dette skal Regionen finansiere en andel af anlægsudgifterne via den løbende huslejebetaling. Deres andel af anlægsudgifterne kendes først, når renoveringsarbejdet er afsluttet. Lejekontrakt til Beredskab & Sikkerhed skal fornyes og tilpasses de nye forhold.

### **Indstilling**

Vej- og ejendomschefen indstiller, at

1. ombygningen udbydes i begrænset licitation og i hovedentreprise med tildelingskriteriet laveste pris
2. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med ekstern rådgiver samt med den billigst bydende entreprenør
3. der gives anlægsbevilling på 1,825 mio. kr. til ombygning af brandstation i Allingåbro finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 04-01-2021**

Ad. 1. Tiltrådt.

Ad. 1. Tiltrådt.

Ad. 1. Tiltrådt.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 12-01-2021**

Tiltrådt.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 19-01-2021**

Godkendt.

### **Bilag:**

1 - 2981480      Åben      Plantegning nye forhold      (173845/20)      (H)